CRF/RJ

Conselho Regional de Farmacia
CNPJ: 33.661.414/0001-10

RECEITAS ORCAMENTARIAS

RECEITAS CORRENTES

RECEITA TRIBUTARIA

RECEITAS DE CONTRIBUICOES
ANUIDADES

RECEITA PATRIMONIAL
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS

RECEITAS DE SERVICOS
EMOLUMENTOS COM A INSCRICAO
EMOLUMENTOS COM A EXPEDICAO DE CARTEIRAS
EMOLUMENTOS COM EXPEDIGAO DE CERTIDOES

RECEITAS DIVERSAS

EXPEDIGAO DE 22 VIA CERTIFICADO DE REGULARIDADE
IMPRESSO EM PAPEL MOEDA

TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS
Transferéncias Entidades
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
MULTAS DE INFRACOES
DIVIDA ATIVA - EM FASE ADMINISTRATIVA
DIVIDA ATIVA - EM FASE EXECUTIVA

Balangco Orcamentario

PREVISAO
INICIAL

38.204.161,84
28.742.404,72
28.742.404,72
28.742.404,72
2.500.000,00
2.500.000,00
320.960,00
162.450,00
38.700,00
13.810,00
106.000,00
0,00
390.000,00
390.000,00
390.000,00
6.250.797,12
2.100.500,00
1.673.590,44
2.476.706,68

PREVISAO

ATUALIZADA

38.204.161,84
28.742.404,72
28.742.404,72
28.742.404,72
2.131.398,00
2.131.398,00
689.562,00
162.450,00
38.700,00
13.810,00
474.602,00
0,00
390.000,00
390.000,00
390.000,00
6.250.797,12
2.100.500,00
1.673.590,44
2.476.706,68

RECEITAS

REALIZADAS

28.732.901,96
18.787.569,87
18.787.569,87
18.787.569,87
1.907.521,81
1.907.521,81
720.307,01
182.725,06
52.070,61
12.487,13
472.961,17
63,04
2.390.000,00
2.390.000,00
2.390.000,00
4.927.503,27
1.941.946,33
1.274.930,06
1.710.626,88

Periodo: 01/01/2024 a 31/12/2024

SALDO

-9.471.259,88
-9.954.834,85
-9.954.834,85
-9.954.834,85
-223.876,19
-223.876,19
30.745,01
20.275,06
13.370,61
-1.322,87
-1.640,83
63,04
2.000.000,00
2.000.000,00
2.000.000,00
-1.323.293,85
-158.553,67
-398.660,38
-766.079,80

Pagina:1/3



CRF/RJ Periodo: 01/01/2024 a 31/12/2024

PREVISAO PREVISAO RECEITAS

RECEITAS ORCAMENTARIAS INICIAL  ATUALIZADA  REALIZADAS e
RECEITA DE CAPITAL 4.500.000,00 17.807.563,35 0,00 -17.807.563,35
OPERACOES DE CREDITO 4.500.000,00 4.500.000,00 0,00 -4.500.000,00
EMPRESTIMOS TOMADOS 4.500.000,00 4.500.000,00 0,00 -4.500.000,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 2.000.000,00 0,00 -2.000.000,00
TRANSFERENCIAS 0,00 2.000.000,00 0,00 -2.000.000,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 11.307.563,35 0,00 -11.307.563,35
SUPERAVIT FINANCEIRO 0,00 11.307.563,35 0,00 -11.307.563,35
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS 42,704.161,84 56.011.725,19 28.732.901,96 -27.278.823,23
DEFICIT 0,00 000  9.097.25262  9.097.252,62
TOTAL 42,704.161,84 56.011.725,19 37.830.154,58 -18.181.570,61
DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL _ ATUALIZADA _ EMPENHADAS _ LIQUIDADAS . PAGAS
CREDITO DISPONIVEL DESPESAS CORRENTES 37.720.463,10 39.066.198,95 29.073.224,88 28.517.857,59 28.517.857,59 9.992.974,07
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 16.337.130,39 15.948.866,03 13.284.442,18 13.034.478,69 13.034.478,69 2.664.423,85
REMUNERACAO PESSOAL 12.472.130,39 12.073.076,03 9.943.161,29 9.943.161,29 9.943.161,29 2.129.914,74
DESPESAS COM PESSOAL VARIAVEL 235.000,00 245.790,00 172.500,68 172.500,68 172.500,68 73.289,32
ENCARGOS PATRONAIS 3.630.000,00 3.630.000,00 3.168.780,21 2.918.816,72 2.918.816,72 461.219,79
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 12.224.215,49 14.001.302,90 9.345.914,82 9.095.696,47 9.095.696,47 4.655.388,08
BENEFICIOS A PESSOAL 5.407.236,00 5.407.236,00 4.094.352,93 4.094.352,93 4.094.352,93 1.312.883,07
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS — RGPS - CFF 63.600,00 63.600,00 30.148,11 30.148,11 30.148,11 33.451,89
USO DE BENS E SERVICOS 6.753.379,49 8.530.466,90 5.221.413,78 4.971.195,43 4.971.195,43 3.309.053,12
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 8.299.915,46 8.348.828,26 6.060.265,74 6.007.332,67 6.007.332,67 2.288.562,52
TRIBUTOS 20.000,00 148.912,80 147.359,76 147.359,76 147.359,76 1.553,04
CONTRIBUICOES 8.279.915,46 8.199.915,46 5.912.905,98 5.859.972,91 5.859.972,91 2.287.009,48
DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO 820.100,00 648.100,00 337.322,16 335.069,78 335.069,78 310.777,84

Pagina:2/3



CRF/RJ

Periodo: 01/01/2024 a 31/12/2024

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTACAO

DESPESAS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
SENTENCAS JUDICIAIS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
CONTRIBUICOES A FUNDO
CREDITO DISPONIVEL DESPESA CAPITAL
INVESTIMENTOS
OBRAS, INSTALACOES E REFORMAS
BENS MOVEIS
BENS IMOVEIS
INVERSOES FINANCEIRAS
EMPRESTIMOS CONCEDIDOS
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL
Rio de Janeiro-RJ, 31 de dezembro de 2024

INICIAL
300.000,00

520.100,00
39.101,76
39.101,76

4.983.698,74
4.783.698,74
0,00

283.698,74

4.500.000,00

200.000,00

200.000,00

42.704.161,84
0,00
42.704.161,84

ATUALIZADA
63.000,00

585.100,00
119.101,76
119.101,76
16.945.526,24
16.745.526,24
2.392.575,00
1.552.951,24
12.800.000,00
200.000,00
200.000,00
56.011.725,19
0,00
56.011.725,19

EMPENHADAS
15.669,02

321.653,14
45.279,98
45.279,98

8.756.929,70
8.756.929,70

432.500,00
24.429,70

8.300.000,00
0,00

0,00
37.830.154,58
0,00
37.830.154,58

ALEXANDRA GOMES  Assinado de forma digital por

DESPESAS DESPESAS

LIQUIDADAS PAGAS
15.669,02 15.669,02 47.330,98
319.400,76 319.400,76 263.446,86
45.279,98 45.279,98 73.821,78
45.279,98 45.279,98 73.821,78

8.334.364,90
8.334.364,90
21.625,00
12.739,90
8.300.000,00

8.334.364,90
8.334.364,90
21.625,00
12.739,90
8.300.000,00

8.188.596,54
7.988.596,54
1.960.075,00
1.528.521,54
4.500.000,00

0,00 0,00 200.000,00

0,00 0,00 200.000,00
36.852.222,49 36.852.222,49 18.181.570,61
0,00 0,00 0,00
36.852.222,49 36.852.222,49 18.181.570,61

Digitally signed by CRISTIANE

CRISTIANE LUCAS D LUCAS D OLIVEIRA

CAMILO ANTONIO ALVES

DE

Assinado de forma digital por
CAMILO ANTONIO ALVES DE
CARVALHO:10474842770

MENDONCA:0897586 linponcaoesrsse2ria

OLIVEIRA

FERREIRA:89342429734

2712 Dados: 2025.03.25 09:45:50 -03'00"

CARVALHO:10474842770  Dados: 2025.03.25 09:40:15 -03'00' FERREIRA:89342429734 5;’;3:0?025'03'24 09:21:42

Camilo Antbnio Alves de Carvalho Alexandra Gomes Mendonga Cristiane Lucas D'Oliveira Ferreira
Presidente Tesoureira Contadora
CRC/ RJ - 124627/0-7
893.424.297-34

104.748.427-70 089.758.627-12

Pagina:3/3



		2025-03-24T09:21:42-0300
	CRISTIANE LUCAS D OLIVEIRA FERREIRA:89342429734


		2025-03-25T09:40:15-0300
	CAMILO ANTONIO ALVES DE CARVALHO:10474842770


		2025-03-25T09:45:50-0300
	ALEXANDRA GOMES MENDONCA:08975862712




