

Balanço Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	38.204.161,84	38.204.161,84	28.732.901,96	-9.471.259,88
RECEITA TRIBUTÁRIA	28.742.404,72	28.742.404,72	18.787.569,87	-9.954.834,85
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	28.742.404,72	28.742.404,72	18.787.569,87	-9.954.834,85
ANUIDADES	28.742.404,72	28.742.404,72	18.787.569,87	-9.954.834,85
RECEITA PATRIMONIAL	2.500.000,00	2.131.398,00	1.907.521,81	-223.876,19
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	2.500.000,00	2.131.398,00	1.907.521,81	-223.876,19
RECEITAS DE SERVIÇOS	320.960,00	689.562,00	720.307,01	30.745,01
EMOLUMENTOS COM A INSCRIÇÃO	162.450,00	162.450,00	182.725,06	20.275,06
EMOLUMENTOS COM A EXPEDIÇÃO DE CARTEIRAS	38.700,00	38.700,00	52.070,61	13.370,61
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÃO DE CERTIDÕES	13.810,00	13.810,00	12.487,13	-1.322,87
RECEITAS DIVERSAS	106.000,00	474.602,00	472.961,17	-1.640,83
EXPEDIÇÃO DE 2ª VIA CERTIFICADO DE REGULARIDADE IMPRESSO EM PAPEL MOEDA	0,00	0,00	63,04	63,04
TRANSFERENCIAS CORRENTES	390.000,00	390.000,00	2.390.000,00	2.000.000,00
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS	390.000,00	390.000,00	2.390.000,00	2.000.000,00
Transferências Entidades	390.000,00	390.000,00	2.390.000,00	2.000.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	6.250.797,12	6.250.797,12	4.927.503,27	-1.323.293,85
MULTAS DE INFRAÇÕES	2.100.500,00	2.100.500,00	1.941.946,33	-158.553,67
DÍVIDA ATIVA - EM FASE ADMINISTRATIVA	1.673.590,44	1.673.590,44	1.274.930,06	-398.660,38
DÍVIDA ATIVA - EM FASE EXECUTIVA	2.476.706,68	2.476.706,68	1.710.626,88	-766.079,80

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO		
RECEITA DE CAPITAL	4.500.000,00	17.807.563,35	0,00	-17.807.563,35		
OPERAÇÕES DE CREDITO	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	-4.500.000,00		
EMPRESTIMOS TOMADOS	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	-4.500.000,00		
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	2.000.000,00	0,00	-2.000.000,00		
TRANSFERÊNCIAS	0,00	2.000.000,00	0,00	-2.000.000,00		
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	11.307.563,35	0,00	-11.307.563,35		
SUPERAVIT FINANCEIRO	0,00	11.307.563,35	0,00	-11.307.563,35		
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00	0,00		
SUB-TOTAL DAS RECEITAS	42.704.161,84	56.011.725,19	28.732.901,96	-27.278.823,23		
DÉFICIT	0,00	0,00	9.097.252,62	9.097.252,62		
TOTAL	42.704.161,84	56.011.725,19	37.830.154,58	-18.181.570,61		
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESAS CORRENTES	37.720.463,10	39.066.198,95	29.073.224,88	28.517.857,59	28.517.857,59	9.992.974,07
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	16.337.130,39	15.948.866,03	13.284.442,18	13.034.478,69	13.034.478,69	2.664.423,85
REMUNERAÇÃO PESSOAL	12.472.130,39	12.073.076,03	9.943.161,29	9.943.161,29	9.943.161,29	2.129.914,74
DESPESAS COM PESSOAL VARIÁVEL	235.000,00	245.790,00	172.500,68	172.500,68	172.500,68	73.289,32
ENCARGOS PATRONAIS	3.630.000,00	3.630.000,00	3.168.780,21	2.918.816,72	2.918.816,72	461.219,79
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	12.224.215,49	14.001.302,90	9.345.914,82	9.095.696,47	9.095.696,47	4.655.388,08
BENEFÍCIOS A PESSOAL	5.407.236,00	5.407.236,00	4.094.352,93	4.094.352,93	4.094.352,93	1.312.883,07
BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS – RGPS - CFF	63.600,00	63.600,00	30.148,11	30.148,11	30.148,11	33.451,89
USO DE BENS E SERVIÇOS	6.753.379,49	8.530.466,90	5.221.413,78	4.971.195,43	4.971.195,43	3.309.053,12
TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	8.299.915,46	8.348.828,26	6.060.265,74	6.007.332,67	6.007.332,67	2.288.562,52
TRIBUTOS	20.000,00	148.912,80	147.359,76	147.359,76	147.359,76	1.553,04
CONTRIBUIÇÕES	8.279.915,46	8.199.915,46	5.912.905,98	5.859.972,91	5.859.972,91	2.287.009,48
DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO	820.100,00	648.100,00	337.322,16	335.069,78	335.069,78	310.777,84

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	300.000,00	63.000,00	15.669,02	15.669,02	15.669,02	47.330,98
SENTENÇAS JUDICIAIS	520.100,00	585.100,00	321.653,14	319.400,76	319.400,76	263.446,86
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	39.101,76	119.101,76	45.279,98	45.279,98	45.279,98	73.821,78
CONTRIBUIÇÕES A FUNDO	39.101,76	119.101,76	45.279,98	45.279,98	45.279,98	73.821,78
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CAPITAL	4.983.698,74	16.945.526,24	8.756.929,70	8.334.364,90	8.334.364,90	8.188.596,54
INVESTIMENTOS	4.783.698,74	16.745.526,24	8.756.929,70	8.334.364,90	8.334.364,90	7.988.596,54
OBRAS, INSTALAÇÕES E REFORMAS	0,00	2.392.575,00	432.500,00	21.625,00	21.625,00	1.960.075,00
BENS MOVEIS	283.698,74	1.552.951,24	24.429,70	12.739,90	12.739,90	1.528.521,54
BENS IMÓVEIS	4.500.000,00	12.800.000,00	8.300.000,00	8.300.000,00	8.300.000,00	4.500.000,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
EMPRÉSTIMOS CONCEDIDOS	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	42.704.161,84	56.011.725,19	37.830.154,58	36.852.222,49	36.852.222,49	18.181.570,61
SUPERÁVIT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	42.704.161,84	56.011.725,19	37.830.154,58	36.852.222,49	36.852.222,49	18.181.570,61

Rio de Janeiro-RJ, 31 de dezembro de 2024

Camilo Antônio Alves de Carvalho
Presidente

104.748.427-70

Alexandra Gomes Mendonça
Tesoureira

089.758.627-12

Cristiane Lucas D'Oliveira Ferreira
Contadora

CRC / RJ - 124627/0-7
893.424.297-34